








































































MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS - PR

ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Página: 1 / 1
2023

AMF - Tabela 4 - (LRF, art.4º, §2, inciso III)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2021 % 2020 % 2019 %

Patrimônio/Capital 54.791.444,90 100,042.927.030,6449.690.581,95 100,0100,0

Reservas 0,00 0,00,000,00 0,00,0

Resultado Acumulado (*) 0,00 0,00,000,00 0,00,0

TOTAL 54.791.444,90 100,00 49.690.581,95 100,00 42.927.030,64 100,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2021 % 2020 % 2019 %

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Patrimônio/Capital 146.878,26 100,08.893.627,621.823.759,80 100,0100,0

Reservas 0,00 0,00,000,00 0,00,0

Resultado Acumulado (*) 0,00 0,00,000,00 0,00,0

TOTAL 146.878,26 100,00 1.823.759,80 100,00 8.893.627,62 100,00

Fonte

Notas Explicativas

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:18



MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS - PR

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA
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2023

ART. 12 LRF

CÓDIGO 2020

REALIZADA

ESPECIFICAÇÃO 2021

ESTIMADA

2022 20242023 2025

PROJETADA

11 3.504.330,63IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 4.147.154,90 3.890.184,87 4.026.341,34 4.147.131,58 4.271.545,53

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

12 1.691.758,83CONTRIBUIÇÕES 1.892.005,49 1.608.760,80 1.665.067,43 1.715.019,45 1.766.470,03

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

13 8.842.508,04RECEITA PATRIMONIAL 4.166.041,15 9.851.067,42 10.195.854,78 10.501.730,42 10.816.782,34

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

14 15.216,15RECEITA AGROPECUÁRIA 19.684,72 14.933,36 15.456,03 15.919,71 16.397,30

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

15 0,00RECEITA INDUSTRIAL 0,00 23.472,36 24.293,89 25.022,71 25.773,39

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

17 32.087.263,27TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 34.574.781,02 36.649.448,85 37.932.179,56 39.070.144,95 40.242.249,29

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

19 702.571,20OUTRAS RECEITAS CORRENTES 79.723,40 361.242,36 373.885,84 385.102,42 396.655,49

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

21 1.611.415,02OPERAÇÕES DE CRÉDITO 2.179.921,59 0,00 0,00 0,00 0,00

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

24 3.329.794,90TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 3.495.760,46 12.000,00 12.420,00 12.792,60 13.176,38

METODOLOGIA DE CÁLCULO
 .

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:20



Fonte

A base de cálculo utilizada para evolução da receita, está relacionado com os dados coletados através da arrecadação dos exercícios de 2020 e 2021, também utilizando a receita orçada do
exercício de 2022.
 A partir dos dados coletados foi possível realizar a evolução da receita utilizando a metodologia de projeção com índices percentuais da inflação, levando em consideração variações positivas e
negativas que influenciam
 na projeção dos anos subsequentes.

Notas Explicativas



MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS - PR

ANEXO DE METAS FISCAIS
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AMF - Demonstrativo 8 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V)

EVENTOS Valor Previsto 2023

600.153,81Aumento permanente da receita

0,00(-) Transferências constitucionais

0,00(-) Transferências ao FUNDEB

600.153,81Saldo final do aumento permanente de receita (I)

0,00Redução permanente de despesa (II)

600.153,81Margem bruta (III) = (I+II)

555.697,97Saldo utilizado da margem bruta (IV) = (V+VI)

555.697,97Novas DOCC (V)

0,00Novas DOCC geradas por PPP's (VI)

44.455,84Margem liquida de expanção de DOCC (VII) = (III-IV)

Fonte

Notas Explicativas
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

ANEXO DE METAS FISCAIS

Página: 1 / 1
2023

AMF - Demonstrativo III (LRF, art.4º, § 2º,inciso II)

ESPECIFICAÇÃO
%% 20252024%%2021 %2020

VALORES A PREÇOS CORRENTES

2022 2023

Receita Total 48.800.000,00 51.703.327,91 53.030.954,90 54.245.498,87 55.872.863,84 57.549.049,755,95 2,57 2,29 3,00 3,00

Receitas Primárias (I) 45.000.000,00 42.174.454,65 41.919.693,12 45.767.555,09 47.140.581,74 48.554.799,19(6,28) (0,60) 9,18 3,00 3,00

Despesas Total 48.800.000,00 51.703.327,91 53.030.954,90 54.245.498,87 55.872.863,84 57.549.049,755,95 2,57 2,29 3,00 3,00

Despesas Primárias (II) 36.875.000,00 38.318.819,33 52.410.492,73 52.761.592,00 54.344.439,76 55.974.772,953,92 36,77 0,67 3,00 3,00

Resultado Primário (III) = (I)- 8.125.000,00 3.855.635,32 (10.490.799,61) (6.994.036,91) (7.203.858,02) (7.419.973,76)(52,55) (372,09) (33,33) 3,00 3,00

Resultado Nominal (1.400.000,00) (2.213.681,49) (1.635.058,28) (3.136.255,71) (3.230.343,38) (3.327.253,68)58,12 (26,14) 91,81 3,00 3,00

Dívida Pública Consolidada 3.000.000,00 2.463.592,59 3.534.018,78 5.005.229,51 5.155.386,39 5.310.047,99(17,88) 43,45 41,63 3,00 3,00

Dívida Consolidada Líquida (200.000,00) (230.149,26) 2.684.751,66 (2.632.160,36) (2.711.125,17) (2.792.458,93)15,07 (1.266,53) (198,04) 3,00 3,00

ESPECIFICAÇÃO
%% 20252024%%2021 %2020

VALORES A PREÇOS CONSTANTES

2022 2023

Receita Total 35.980.240,36 36.917.763,60 32.918.035,32 33.671.942,19 33.672.550,98 33.672.137,242,61 (10,83) 2,29 0,00 (0,00)

Receitas Primárias (I) 29.528.865,30 30.113.855,52 27.582.374,73 28.409.407,26 28.409.920,90 28.409.571,821,98 (8,41) 3,00 0,00 (0,00)

Despesas Total 35.980.240,36 36.917.763,60 34.893.377,35 33.671.942,19 33.672.550,98 33.672.137,242,61 (5,48) (3,50) 0,00 (0,00)

Despesas Primárias (II) 27.187.937,77 27.360.813,51 34.485.124,84 32.750.833,02 32.751.425,15 32.751.022,730,64 26,04 (5,03) 0,00 (0,00)

Resultado Primário (III) = (I)- 2.340.927,53 2.753.042,01 (6.902.750,11) (4.341.425,76) (4.341.504,25) (4.341.450,91)17,60 (350,73) (37,11) 0,00 (0,00)

Resultado Nominal (1.032.220,01) (1.523.505,11) (1.075.837,80) (1.946.775,74) (1.946.810,93) (1.946.787,01)47,59 (29,38) 80,95 0,00 (0,00)

Dívida Pública Consolidada 2.211.900,22 1.761.936,88 2.325.318,32 3.106.908,45 3.106.964,62 3.106.926,44(20,34) 31,98 33,61 0,00 (0,00)

Dívida Consolidada Líquida (147.460,00) (164.333,64) 1.766.516,43 (1.633.867,39) (1.633.896,93) (1.633.876,85)11,44 (1.174,96) (192,49) 0,00 (0,00)

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS                                         MEMÓRIA E METODOLOGIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAISEm atendimento ao que determina o § 2º, inciso II do artigo 4º
da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal fica apresentada a memória e metodologia de cálculo para obtenção dos valores dos anexos fiscais para a
LDO.

No preenchimento dos quadros foram adotados os dados e projeções anuais do PIB , Indice de calculo de valores constantes, inflação (IPCA) e IGPM, extraidos das projeções a longo prazo do
Banco Bradesco, IBGE e FGV, para 2025 foi repetido o mesmo indice de 2024.
Projeção para 2023:Calculo dos valores constantes :Valor Constante = Valor Corrente/Indice para calculo de valores constantes.Foram utilizados dados de 2016 a 2021 e projeções dos exercícios
de 2022 a 2026 considerando nestas projeções os índices nos respectivos períodos.  Os valores do  Indice de calculo de valores constantes  foram calculados da seguinte forma :Exemplo de calculo
dos valores constantes :ANOCALCULO INDICE DEFLAÇÃOINDICE PARA
DEFLAÇÃO20161,1067*1,06291,176320171,176311*1,04701,231520181,231598*1,04491,286720191,286897*1,04501,344620201,344807*1,04501,405120211,405323*1,04501,468420221,4684*1
,10061,6161

Fonte

 Identifica os valores a preços constantes, que equivalem aos valores correntes abstraídos da variação do poder aquisitivo da moeda, ou seja, expurgando os índices de inflação ou deflação
aplicados no cálculo do valor corrente, trazendo os valores das metas anuais para valores praticados no ano anterior ao ano de referência da LDO, para os três exercícios orçamentários anteriores
ao ano de referência da LDO, para o exercício financeiro a que se refere a LDO e para os dois exercícios seguintes.

Notas Explicativas
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AMF - Tabela 1 (LRF, art 4º, § 1º)

Especificação
Valor Corrente

2023

Valor Constante % PIB Valor Constante % PIBValor Corrente Valor Constante % PIBValor Corrente

2024 2025

% RCL % RCL % RCL

Receita Total 0,0000,000,000,0000,00 0,0054.245.498,87 33.671.942,19 0,000 123,288 0,000 0,000

Receitas Primárias (I) 0,0000,000,000,0000,00 0,0045.767.555,09 28.409.407,26 0,000 104,020 0,000 0,000

Receitas Primárias Correntes 0,0000,000,000,0000,00 0,0042.149.443,01 26.163.527,63 0,000 95,797 0,000 0,000

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,0000,000,000,0000,00 0,004.292.305,32 2.664.373,26 0,000 9,755 0,000 0,000

Transferências Correntes 0,0000,000,000,0000,00 0,0035.784.898,36 22.212.848,14 0,000 81,331 0,000 0,000

Demais Receitas Primárias Correntes 0,0000,000,000,0000,00 0,00114.013,65 70.771,98 0,000 0,259 0,000 0,000

Receitas Primárias de Capital 0,0000,000,000,0000,00 0,003.618.112,08 2.245.879,63 0,000 8,223 0,000 0,000

Despesa Total 0,0000,000,000,0000,00 0,0054.245.498,87 33.671.942,19 0,000 123,288 0,000 0,000

Despesas Primárias (II) 0,0000,000,000,0000,00 0,0052.761.592,00 32.750.833,02 0,000 119,916 0,000 0,000

Despesas Primárias Correntes 0,0000,000,000,0000,00 0,0025.236.929,16 15.665.381,23 0,000 57,358 0,000 0,000

Pessoal e Encargos Sociais 0,0000,000,000,0000,00 0,0019.999.680,13 12.414.450,73 0,000 45,455 0,000 0,000

Outras Despesas Correntes 0,0000,000,000,0000,00 0,0019.999.680,13 12.414.450,73 0,000 45,455 0,000 0,000

Despesas Primárias de Capital 0,0000,000,000,0000,00 0,007.524.982,71 4.671.001,06 0,000 17,103 0,000 0,000

Pagamento de Restos a Pagar de Despesas Primárias 0,0000,000,000,0000,00 0,00107.049,74 66.449,25 0,000 0,243 0,000 0,000

Resultado Primário (SEM RPPS) – Acima da Linha (III) = (I – II) 0,0000,000,000,0000,00 0,00(6.994.036,91) (4.341.425,76) 0,000 (15,896) 0,000 0,000

Dívida Pública Consolidada (DC) 0,0000,000,000,0000,00 0,005.005.229,51 3.106.908,45 0,000 11,376 0,000 0,000

Dívida Consolidada Líquida (DCL) 0,0000,000,000,0000,00 0,00(2.632.160,36) (1.633.867,39) 0,000 (5,982) 0,000 0,000

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da linha 0,0000,000,000,0000,00 0,00(3.136.255,71) (1.946.775,73) 0,000 (7,128) 0,000 0,000

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:17



Fonte de dados: FONTE DE DADOS

Ultima revisão 08/03/2022

Projeção para 2023:2016201720182019202020212022202320242025IPCA (IBGE) - % aa.6,292,953,754,314,5210,0663,533{ 1 + ( IPCA  % aa./ 100 )
}1,06291,02951,03751,04311,04521,10061,061,0351,031,03INDICE VALORES CONSTANTES1,17631,23151,28671,34461,40511,46841,55651,6111,65931,7091

Fonte

No preenchimento dos quadros foram adotados os dados e projeções anuais de 2022 a 2024: do PIB , Indice de calculo de valores constantes, inflação (IPCA) e IGPM, extraidos das projeções a
longo prazo do Banco Bradesco, IBGE e FGV.
Calculo dos valores constantes : Valor corrente/Indice para calculo dos valores constantes.

Notas Explicativas
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AMF - Tabela 5 (LRF, art.4º, §2, inciso III)

Fonte

Notas Explicativas

RECEITAS REALIZADAS 2021(a) 2019(c)2020(b)

RECEITAS DE CAPITAL (I)

ALIENAÇÃO DE ATIVOS

Investimentos

DESPESAS DE CAPITAL

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

Alienação de Bens Imóveis

Alienação de Bens Móveis

DESPESAS EXECUTADAS 2021(d) 2020(e) 2019(f)

Inversões Financeiras

Regime Própio dos Servidores Públicos

Regime Geral de Previdência Social

DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVID.

Amortização da Dívida

SALDO FINANCEIRO III

0,00 0,00 265.065,00

0,000,00 0,00

716,33

716,33

1.263,55

1.263,55

265.065,00

265.065,00

(g) = ((Ia - IId) + IIIh) (h) = ((Ib - IIe) + IIIi) (i) = (Ic - IIf)

160.208,05

160.208,05

82.199,16

82.199,16 11.231,62

11.231,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

13.406,05 172.897,77 253.833,38

0,00 0,00 0,00

160.208,05 82.199,16 11.231,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00

Rendimentos de Aplicações Financeiras 716,33 1.263,55 0,00

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:18



MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS - PR

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Página: 1 / 2
2023

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIAS

(c) = (a-b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d)=("d"exerc.anterior)+(c)

2022 8.310.491,21 4.519.385,67 3.791.105,54 7.582.211,08

2023 8.586.615,95 4.933.016,09 3.653.599,86 11.235.810,94

2024 8.899.252,81 5.414.209,42 3.485.043,39 14.720.854,33

2025 9.207.315,35 5.622.559,38 3.584.755,97 18.305.610,30

2026 944.783,86 6.268.801,74 (5.324.017,88) 12.981.592,42

2027 9.682.339,98 6.792.301,04 2.890.038,94 15.871.631,36

2028 9.955.733,88 7.066.681,43 2.889.052,45 18.760.683,81

2029 10.178.238,40 7.635.809,90 2.542.428,50 21.303.112,31

2030 10.485.808,46 7.773.257,21 2.712.551,25 24.015.663,56

2031 10.750.708,00 8.170.625,47 2.580.082,53 26.595.746,09

2032 11.013.455,59 88.366.737,90 (77.353.282,31) (50.757.536,22)

2033 11.280.076,23 8.599.790,68 2.680.285,55 (48.077.250,67)

2034 11.552.064,93 8.897.893,76 2.654.171,17 (45.423.079,50)

2035 11.811.013,90 9.285.211,68 2.525.802,22 (42.897.277,28)

2036 12.005.222,25 9.283.996,22 2.721.226,03 (40.176.051,25)

2037 12.189.397,45 9.292.403,65 2.896.993,80 (37.279.057,45)

2038 12.357.386,05 9.362.991,45 2.994.394,60 (34.284.662,85)

2039 12.530.756,29 9.456.792,06 3.073.964,23 (31.210.698,62)

2040 7.509.817,17 9.835.695,60 (2.325.878,43) (33.536.577,05)

2041 7.270.260,83 10.214.348,72 (2.944.087,89) (36.480.664,94)

2042 7.039.055,98 10.409.908,61 (3.370.852,63) (39.851.517,57)

2043 6.795.983,84 10.447.829,82 (3.651.845,98) (43.503.363,55)

2044 6.518.165,70 10.514.458,37 (3.996.292,67) (47.499.656,22)

2045 6.192.772,32 10.657.532,34 (4.464.760,02) (51.964.416,24)

2046 5.918.409,27 10.512.822,22 (4.594.412,95) (56.558.829,19)

2047 5.639.994,99 10.314.142,26 (4.674.147,27) (61.232.976,46)

2048 5.302.430,39 10.264.060,29 (4.961.629,90) (66.194.606,36)

2049 5.009.070,59 9.991.958,96 (4.982.888,37) (71.177.494,73)

2050 4.729.063,20 9.655.406,13 (4.926.342,93) (76.103.837,66)

2051 4.431.354,64 9.371.652,85 (4.940.298,21) (81.044.135,87)

2052 4.113.167,24 9.135.695,91 (5.022.528,67) (86.066.664,54)

2053 3.749.207,56 9.056.566,02 (5.307.358,46) (91.374.023,00)

2054 3.441.740,46 8.695.094,78 (5.253.354,32) (96.627.377,32)

2055 3.132.969,64 8.343.786,49 (5.210.816,85) (101.838.194,17)

2056 2.825.117,62 7.994.680,75 (5.169.563,13) (107.007.757,30)

2057 2.521.916,45 7.630.755,30 (5.108.838,85) (112.116.596,15)

2058 2.229.129,87 7.241.306,63 (5.012.176,76) (117.128.772,91)

2059 1.930.736,10 6.886.640,15 (4.955.904,05) (122.084.676,96)

2060 1.645.137,87 65.202.662,97 (63.557.525,10) (185.642.202,06)

2061 1.364.495,14 6.123.488,98 (4.758.993,84) (190.401.195,90)

2062 1.089.005,90 5.750.166,85 (4.661.160,95) (195.062.356,85)

2063 818.848,00 5.383.729,18 (4.564.881,18) (199.627.238,03)

2064 554.169,01 5.025.192,50 (4.471.023,49) (204.098.261,52)

2065 492.193,73 4.675.529,79 (4.183.336,06) (208.281.597,58)

2066 452.013,11 4.335.541,49 (3.883.528,38) (212.165.125,96)

2067 413.196,05 4.006.123,12 (3.592.927,07) (215.758.053,03)

2068 375.901,85 3.688.163,28 (3.312.261,43) (219.070.314,46)

2069 340.273,68 3.382.489,62 (3.042.215,94) (222.112.530,40)

2070 306.434,71 3.089.899,87 (2.783.465,16) (224.895.995,56)
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AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIAS

(c) = (a-b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d)=("d"exerc.anterior)+(c)

2071 274.479,67 2.811.035,46 (2.536.555,79) (227.432.551,35)

2072 244.486,78 2.546.388,55 (2.301.901,77) (229.734.453,12)

2073 216.512,89 2.296.282,02 (2.079.769,13) (231.814.222,25)

2074 190.574,48 2.060.837,60 (1.870.263,12) (233.684.485,37)

2075 166.670,67 1.840.145,73 (1.673.475,06) (235.357.960,43)

2076 144.782,48 1.634.099,18 (1.489.316,70) (236.847.277,13)

2077 124.883,63 1.442.621,74 (1.317.738,11) (238.165.015,24)

2078 106.932,50 1.265.675,31 (1.158.742,81) (239.323.758,05)

2079 90.856,09 1.103.141,70 (1.012.285,61) (240.336.043,66)

2080 76.570,54 954.771,54 (878.201,00) (241.214.244,66)

2081 63.981,47 820.253,77 (756.272,30) (241.970.516,96)

2082 52.999,47 699.312,54 (646.313,07) (242.616.830,03)

2083 43.517,47 591.517,10 (547.999,63) (243.164.829,66)

2084 35.400,64 496.181,32 (460.780,68) (243.625.610,34)

2085 28.520,39 412.633,19 (384.112,80) (244.009.723,14)

2086 22.743,58 340.087,35 (317.343,77) (244.327.066,91)

2087 17.946,81 277.681,03 (259.734,22) (244.586.801,13)

2088 14.007,99 224.454,46 (210.446,47) (244.797.247,60)

2089 10.807,68 179.476,25 (168.668,57) (244.965.916,17)

2090 8.236,49 141.836,45 (133.599,96) (245.099.516,13)

2091 6.204,70 110.705,34 (104.500,64) (245.204.016,77)

2092 4.616,68 85.174,55 (80.557,87) (245.284.574,64)

2093 3.381,30 64.353,24 (60.971,94) (245.345.546,58)

2094 2.429,76 47.566,72 (45.136,96) (245.390.683,54)

2095 1.711,47 34.305,45 (32.593,98) (245.423.277,52)

2096 1.177,89 24.051,10 (22.873,21) (245.446.150,73)

Fonte

Notas Explicativas

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:19



MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS - PR

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS EM ANDAMENTO NA DATA DE ENVIO DO PROJETO DE LEI DA LDO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
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2023

AMF - Tabela 1 (LRF, art 4º, § 1º)

CÓDIGO DO
PROJETO /
ATIVIDADE ValorQte

UNIDADE DE MEDIDANOME DO PROJETO / ATIVIDADE PREVISÃO EXECUÇÃO SALDO A EXECUTAR

Qte Valor Qte Valor

1023 1,00NÃO MENSURÁVEL 70.000,00AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA FROTA SETOR EDUCAÇÃO 0,00 0,00 1,00 70.000,00

1024 1,00NÃO MENSURÁVEL 100.000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA - EDUCAÇÃO 0,00 53.696,35 1,00 46.303,65

1037 1,00NÃO MENSURÁVEL 523.982,54CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE 0,00 25.663,15 1,00 498.319,39

1038 1,00NÃO MENSURÁVEL 40.000,00AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA FROTA SETOR SAUDE 0,00 0,00 1,00 40.000,00

1050 1,00NÃO MENSURÁVEL 20.000,00AMPLIAÇÃO CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PREDIOS 0,00 0,00 1,00 20.000,00

1052 11.000,00POPULAÇÃO MUNICIPAL 358.280,50ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,00 46.605,08 11.000,00 311.675,42

1054 1,00NÃO MENSURÁVEL 1.933.024,99AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E VEÍCULOS. 0,00 552.225,00 1,00 1.380.799,99

1055 1,00NÃO MENSURÁVEL 40.000,00CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PONTES E BUEIROS 0,00 0,00 1,00 40.000,00

1059 1,00NÃO MENSURÁVEL 50.000,00AQUISIÇÃO DE TERRENO 0,00 0,00 1,00 50.000,00

1064 1,00NÃO MENSURÁVEL 130.000,00REALIZAÇÃO DA FESTA DO PINHAO 0,00 680,00 1,00 129.320,00

1071 1,00NÃO MENSURÁVEL 110.293,57CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO OU REFORMAS  - ASSISTENCIA 0,00 65.344,71 1,00 44.948,86

1073 1,00NÃO MENSURÁVEL 214.342,95MANUTENÇÃO DO CREAS 0,00 43.201,64 1,00 171.141,31

1085 1,00NÃO MENSURÁVEL 155.000,00AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA APOIO 0,00 61.145,00 1,00 93.855,00

1086 1,00NÃO MENSURÁVEL 20.000,00CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNID. PARA 0,00 0,00 1,00 20.000,00

1090 11.000,00POPULAÇÃO MUNICIPAL 64.000,00SANEAMENTO BASICO 0,00 0,00 11.000,00 64.000,00

1091 1,00NÃO MENSURÁVEL 200.000,00AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CRIAÇÃO DE UNIDADE DE 0,00 0,00 1,00 200.000,00

Fonte

Os Projetos em andamento estão de acordo com a estrutura programada no Plano Plurianual e está em execução na Lei Orçamentária de cada ano composto no Quadriênio, excepcionalmente no
primeiro ano do exercício e como a Lei orgânica do municipio define prazo posterior ao da LDO pra elaboração do PPA , os projetos poderão ser alterados e adaptados.

Notas Explicativas

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 27/11/2024 16:20
